Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48)  3721.9406 - Fax: (48)  3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

Florianópolis, 29 de julho de 2021.                           PORTARIA No 131/2021/CFM

O Diretor do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas da Universidade Federal de Santa

Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  e  considerando  o  que  consta  no  processo  nº

23080.015442/2021-46,

R E S O L V E :

DESIGNAR,  a  contar  de  26/09/2021,  os  professores  Ivan  Helmuth

Bechtold  e  Carlos Eduardo Maduro de Campos, na condição de titular e suplente,

respectivamente,  como  representantes  docentes  da  área  de  concentração  Física  da

Matéria  Condensada  e  Mecânica  Estatística junto  ao  Colegiado  Delegado  do

Programa de Pós-Graduação em Física,  por um período de 3 (três) anos.

Prof. Nilton da Silva Branco
Diretor do CFM/UFSC

Portaria no 1802/2020/GR
V

er
ifi

qu
e

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

em
 h

ttp
://

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

01
54

42
/2

02
1-

46
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

5W
39

5Q
F

.
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 N
ilt

on
 d

a
S

ilv
a

B
ra

nc
o

.

23